
  Birleşeceğiz, direneceğiz, kazanacağız! 

 
     Tekel işçilerinin Ankara’nın ayazında verdikleri 

mücadele kararlı bir şekilde devam ediyor. Bu 
mücadeleyi son dönemde Türkiye’deki diğer işçi 
mücadelelerinden ayıran özelliği sadece 4-C 
statüsünde çalışmayı kabul etmeyip özlük hakları 
için seferber olmaları değil, aynı zamanda bu 
mücadeleyi vermek için aşağıdan, kendi inisiyatifleri 
ile eylemi örgütleyip sendika bürokrasisine de savaş 
açmalarıdır. Türk-İş bürokrasisi Tekel’de 
özelleştirmelerin başladığı ve işçilerin çıkarılmaya 
başlandığı 2001 yılından beri kelimenin tam 
anlamıyla kılını kıpırdatmamış halde dururken, 
bıçağın kemiğe dayandığı günden itibaren Tekel 
işçileri inisiyatifi ele geçirip kendi sözlerini ortaya 
koymaya başladı. Bu durum sendika bürokrasisini 
de belli tavırlar almaya zorladı. 17 Ocak’ta Ankara 
Sıhhiye Meydanı’nda gerçekleşen eylem Türk-İş 
bürokrasisinin gerçek yüzünü ortaya çıkardı. İşçilerin 
bizzat aşağıdan zorlamasıyla harekete geçen 
sendika mitingi düzenledi. Miting Tekel işçilerinin 
kürsüyü, “bu kürsünün asıl sahibi biziz” dercesine, 
ele geçirip sendikaları genel grev çağrısı yapmaya 
davet etmeleri ile son buldu. Bu sırada Türk-İş 
başkanı Mustafa Kumlu ortalarda bile yoktu.  
     Daha sonraki günler Türk-İş binasının etrafına 
çadırlar kurarak, eylemlerine devam eden işçiler 
“Genel Grev, Genel Direniş” sloganlarını eksik 
etmediler. 26 Ocak’ta bir araya gelen sendika 
konfederasyonları başkanları toplantısında AKP 
hükümeti ile 28 Ocak’taki görüşmeden Tekel işçileri 
lehine bir sonuç çıkmadığı takdirde 3 Şubat günü 
“genel eyleme” gidecekleri yönünde bir karar çıktı.  
     “Genel grev” bugün, Tekel işçilerinin 
mücadelesinde soyut bir slogan olmaktan çıkıp 
sendika bürokrasisi ile mücadelenin de sloganı 
haline geldi. Türk-İş’in eylemin başından beri 
mücadeleyi “uzlaşmacı” bir hatta yönlendirme 
çabasında işçilerin aşağıdan gelen baskısı sonucu 
başarılı olamadığı kesin. Ama başarısız olup 
olmayacağını işçilerin devam eden mücadelesi 
belirleyecek.  
     Diğer yanda DİSK ve KESK, Tekel işçilerinin 
Ankara’daki mücadelesinin başladığı ilk günlerde 
gerekirse genel greve gidebileceklerini 
söylemelerine rağmen daha sonra kelimenin tam 
anlamıyla ortadan kayboldular. Ne Cuma 
eylemlerine ne de 17 Ocak mitingine anlamlı bir 
katılım sergilediler. Bu, bu iki konfederasyonun 
güçsüzlüğü mü gösteriyor, yoksa niyetini mi bunu 
tam olarak bilemiyoruz. Ancak 25 Kasım genel grev 
denemesinin özellikle KESK’te önemli ölçüde 

yorgunluk yarattığı görülüyor. DİSK’in ise 25 Kasım’a 
sembolik katılımı göz önünde bulundurulursa hem 
“sınıf dayanışması” konusundaki tutumu hem de 
zaten tutum alacak pek mecali olmadığı açık.  
      Bütün bunlar, “gerekirse 3 Şubat günü işçilerin 
üretimden gelen gücünü kullanacağı” kararının 
Tekel işçilerinin sendika bürokrasisine karşı verdiği 
mücadele sonucu alınmış bir karar olduğunu 
gösteriyor. 
     “Genel grev” sloganı elbette bir fetiş haline 
getirilmemeli, içinin boşaltılmasına karşı da dikkatli 
olunmalı. İşsizliğe, taşeronlaştırmaya, güvencesiz ve 
esnek çalıştırmaya karşı saldırılara karşı direnişin 
yaygınlaştırılıp genelleştirilmesi gerekiyor. Ancak 
bunun tek biçimi genel grev olmadığı gibi, etkili bir 
genel greve giden yolun da mücadeleyle 
hazırlanması gerekiyor. Bunun önemli bir koşulu da 
kararların Tekel işçilerinin gerçekleştirdiği 
referandum örneğindeki gibi, aşağıdan örgütlendiği, 
işçilerin kendilerinin söz ve karar sahibi olacağı 
mücadele formlarını yaygınlaştırmaktır.   
     Genel grev işçi sınıfının mücadelesinde 
kullanacağı önemli bir silah olmak ile birlikte adına 
sanına yakışır bir genel grev işçi sınıfının 
mücadelesinin genelleştiği, güçler ilişkisinde önemli 
bir mertebeye ulaştığı takdirde çok daha önemli bir 
hal alır ve işçi sınıfı açısından önemli sonuçlar 
doğurur. Bu nedenle olası bir 3 Şubat eylemini Tekel 
işçilerinin verdiği mücadelenin son noktası yerine bu 
mücadelenin bir parçası olarak görmek gerekir. 
Bugün Türkiye’de Tekel işçileri, itfaiye işçileri, Kent-
Aş işçileri ve irili ufaklı birçok işçi direnişi olmak ile 
birlikte henüz genelleşmiş bir işçi sınıfı 
mücadelesinden bahsetmek imkânsızdır.  
     Bu nedenle salt genel grev meselesine 
kilitlenmektense irili ufaklı işçi mücadelelerini, 
güvencesiz ve esnek çalışmaya, taşeronlaşmaya 
karşı hem güvencesiz çalışanların hem de 
güvencesiz çalışma olasılıkları her gün artanların 
ortak mücadelesi olarak örmek daha anlamlıdır. Bu 
anlamda Tekel işçilerinin mücadelesi Tekel 
meselesini aşıp diğer güvencesiz çalışanların ve 
güvencesiz çalışma olasılığı olanların mücadelesi ile 
birlikte birleşebildiği ölçüde Türkiye’deki işçi 
hareketinin kaderi açısından yeni bir sayfa açma 
cüretini gösterecek. O yüzden, Tekel işçilerinin 
genel greve bel bağlamadan, ama genel grev 
koşullarını adım adım örmeye katkıda bulunarak, 
haklı taleplerini şimdiye kadar olduğu gibi 
savunmaya devam etmeleri ve mutlaka kazanmaları 
gerekiyor.                    
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     TEKEL işçilerinin Ankara sokaklarında 
bir buçuk ayları bitti. Hükümete tanınan 
süre dolmuş durumda. İşçi ve memur 
konfederasyonları ise 3 Şubat’ta iş 
bırakacak. 
     TEKEL işçilerine işyerlerinin kapısına 
kilit vurulması gerektiği söyleniyor. 
Hükümet TEKEL’i tütün ve alkol 
piyasasını özelleştirdiği gibi özelleştirme 
yoluna gitmeden kapısına kilit vurarak 
devre dışı bırakma kararı vereli aslında 
çok uzun zaman oluyor. Fakat tüm 
mücadele dinamikleri sendikal 
bürokrasinin ayaklarının altında kalan 
işçi sınıfı geldiği son noktada bıçak 
boğazına dayanırken direnç gösterip, 
sınıfsal dinamiklerinin farkına varıyor. 
Aslında TEKEL’de gelinen noktanın baş 
mimarı önceki uygulamalara ses 
çıkarmadan “acemiliğimize geldi” diyen 
sendika yönetimidir. Yoksa sendika 
direnişi örgütlemiş değildir; aksine 
işçiler sendikayı direnme noktasında 
örgütlemiş ve geçirilmek istendikleri 4-C 
statüsüne karşı mücadeleyi önlerine 
koymuşlardır. 
     Hükümet özelleştirme kapsamında 
olmamasına ve kapısına kilit vurmak 
istemesine rağmen TEKEL işçilerini 4-
C’ye geçirmek istiyor. Yani kamu işçisi 
olan TEKEL çalışanlarını işsiz bırakmanın 
yollarını arıyor. 4-C’nin ne olduğunu 
artık hepimiz öğrenmiş bulunuyoruz. 
Ücretlerin yarı yarıya düşmesi, 10 aylık 
iş sözleşmeleri, 2 ay işsiz kalma, iş 
güvencesine/greve/toplu iş sözleşmesi 
yapmaya sahip olamama, yıllık izin ve 
kıdeme hak kazanamama, sözleşme 
sona erdikten sonra hiçbir gerekçe 
gösterilmeksizin iş akitlerinin 
yenilenmemesi, örgütlenememe ve sair 
şimdi ellerinde bulunan bütün hakların 
yok edilmesi. Üstüne üstlük artık işçi 
sayılmama, haklardan yararlanamadan 
657 sayılı yasaya tabi olma. 
     TEKEL işçilerinin Ankara sokaklarında 
hükümete ve polise rağmen 
gösterdikleri direnç hükümeti ve Tekel 
işçilerinin bir kısmını 657 sayılı yasadaki 
“4-B maddesini uygulayalım o zaman” 
demeye yöneltmiş durumda. Ancak 4-
B’nin 4-C kadar bilinmediği de bir 
gerçek.Hatta 4-B’nin iyi bir statü olarak 
algıladığına bile şahit oluyoruz. Bunlar 
hem direnişi kırmak hem de içine girdiği 
durumu bir an önce “temizlemek” 
isteyen hükümet, sendika ve 
konfederasyonunun ortak  
çabasının bir ürünü olsa gerek. 4-B’nin  
4/C’den tek farkı 12 ay güvencesiz  
 

çalışmaktır. Buradaki plan sınıf 
hareketini 
frenlemek ve tansiyonu düşürmektir.  
     Peki 4-C ile 4-B’nin farkı nedir? Farkı 
pratikte sözleşmelerinin 12 ay olmasıdır. 
4-B de belirsiz ve ara bir statüdür. 12 
ayın sonunda da işçilerin hizmetine 
gerek kalmadığı ve sözleşme koşullarına 
uymadığı gibi gerekçelerle her an 
feshedilebileceği, her şeyin Bakanlar 
Kurulu’nun iki dudağı arasında olduğu bir 
durum. Sözleşmede belirtilen ücret 
dışında herhangi bir ücretin 
ödenmeyeceği bir durum. Çalışma 
süreleri ve saati olarak, işçinin fazla 
çalışma karşılığında herhangi bir ek 
ücrete hak kazanmadığı, fazla mesai 
ücretinin olmadığı bir durum. 4-B 
statüsünde çalışan bir işçi ancak bir yılını 
doldurduktan sonra ücretli yıllık izin 
kullanabilecektir. Kıdem tazminatına bir 
yılı doldurmak suretiyle hak kazanan işçi, 
4-B statüsünde ancak 2 yılı tamamlaması 
koşuluyla 'iş sonu tazminatı' 
alabilecektir. İhbar tazminatı ve grev ve 
toplu iş sözleşmesi hakkı yoktur.  
     Görüleceği üzere statünün adı değişse 
de tadı değişmiyor. Bu nedenle işçilerin 
çeşitli 4-B’ci vaazları dikkate almaması 
gerekmektedir. Asıl olan sınıf 
mücadelesini yükseltmek ve tüm 
toplumsal muhalefetin geri çekildiği 
koşullarda sokağı örgütleyen bir hareket 
olduğunu kanıtlayan işçi hareketinin 
gücünü hissedebilmektir. Bu anlamda 
gerek İş Kanunu’ndaki gerekse 657 sayılı 
yasadaki tüm esnek çalışma biçimlerine 
karşı savaş açılmalıdır. Sendikalar ve atıl 
hale getirilen işçiler hukuki mücadelenin 
dışına çıktıklarında, yani sokağa 
indiklerinde haklarını koruyabileceklerini 
ve daha fazla hak elde edebileceklerini 
görmüş durumdadırlar. Sınıf hareketini 
hukuki mücadeleye indirgemek, onun 
dinamizmini yitiren ve iktidarı elinde 
tutanların yaptığı sermayeyi baz alan 
kanunlarla baş edememeyi doğuracaktır. 
O nedenle işçi sınıfı artık geri adım 
atmanın değil, birlik ve mücadele ile 
sokağa inmenin, kendi bayrağını 
yükseltmenin, bileğinin gücü ve alınteri 
ile hakkını almanın yollarını arşınlamak 
zorundadır. Sınıfa karşı sınıf savaşı 
vermek mücadeleyi ve bayrağı 
yükseltmenin yegane yoludur. Bunun 
yolu da işçilerin birliğinden geçmektedir. 
O nedenle diyoruz ki: “Dünyanın Bütün 
İşçileri Birleşin”.          
    
   

ŞEKER-TEKEL-DERELER 
KÂR DEĞİL TOPLUMSAL YARAR! 

     Toplumsal zenginliğimiz parça parça satılıyor. 
Tekelimiz, şekerimiz, çayımız, ormanlarımız, 
elektriğimiz, suyumuz, ulaşım araçlarımız, 
derelerimiz… Birlikte ürettiğimiz ne varsa… parça 
parça şirketlere peşkeş çekiliyor. Sonra da 

utanmadan, bu milletin parasını kimseye yedirmem 
diyorlar. Tekel’i BAT’a niye yediriyorsun o zaman? O 
zaman şekeri Cargill’e niye yediriyorsun? GDO’lu 
şekeri halkına niye yedireceksin? Derelerimizi 
kimlere verdin? Ormanları kimlere satıyorsun? İşte 
diyoruz; evet, bu milletin parası, ortak değeri, 
toplumsal zenginliği; yani benim... Ben, onu 
sermayeye yedirmeyeceğim, yedirmene de izin 
vermeyeceğim.  
   Tekel işçileri sokakta. Şeker işçileri özelleştirmeleri 
iki kere erteletmeyi, bir kez de durdurmayı başardı. 
Sıra dördüncü dalgada. Özelleştirilen işyerlerindeki 
kamu çalışanları, mevsimlik işçi statüsünde 
çalıştırılmak isteniyor. Tekel örneğinde özelleştirme 
değil, işyeri kapatılsa da yine mevsimlik işçi statüsü 
tanınıyor. Lütfedip 10 ay değil, 11 ay çalışmalarına 
izin veriliyor. Ama 11 ay sonra, hele bu saatten 

sonra, tüm Tekel işçilerini işsizlik bekliyor. 
   Şekerle Tekel’in kaderi ortak! 
   Tekel işçilerine 4/C kefeni giydirilmeye çalışılıyor. 
Aynı şey, üç gün sonra şeker işçisinin de başına 
gelecek. Tekel işçisinin de tütün üreticisinin de 
canına kast ediyorlar. Şeker işçisinin de şeker 
üreticisinin de canına kast ediyorlar. Doğamızı da, 
hayatımızı da elimizden alıyorlar. Buna karşı hem 
devlet bürokrasisi, hem de sendikal bürokrasi sessiz 
kalıyor. Her yerde işçiler her iki bürokrasiyi de 
yenmeye uğraşıyor. Bor-Ilgın ve Ereğli şeker işçileri 
sendikalarına rağmen özelleştirmeye direndi. Tekel 
işçileri Türk-İş’e rağmen direniyor. Artık bunu 
görmeyen yok. Bu mücadele, yeni bir ateş yakıyor. 
Aşağıdan gelen hareketin neler yapabileceğini 
gösteriyor. Önce güvencesiz işe, sonra da işsizliğe 
mahkum edilmek istenen işçiler, artık kaderlerini 
ellerine alıyor.  
   AKP diyor ki, satıp yandaşlarımı, çokuluslu 
sermayeyi, onu bunu zengin edeceğim. Buna karşı 
çıkan herkes de “ideolojik davranıyor”, herkes onlara 
karşı. Tekel işçileri, güvencesiz öğretmenler, 
topraklarının altın şirketlerine pazarlanmaması için 
mücadele eden köylüler, hekimler, eczacılar, 
sendikalar… Bütün hak arama mücadeleleri böyle 
damgalanıyor. AKP böylece hükümet ediyorum ama 
iktidar değilim demiş oluyor. Yoksa haklarımız için 
iktidara karşı mücadele etmekten doğal ne olabilir 
ki?  
   Şeker özelleştirmesi sağlığa zararlıdır! 
   Yeni Şeker Yasası ile fabrikaları özelleştirdikleri 
gibi, şekerin içinde yer alan şeker pancarının yerine 
mısır koymayı uygun görmüşler. Genetiği ile 
oynanmış başlıca ürünün mısır olması, Türkiye’nin 
en büyük mısır üreticisinin Amerika’nın sekizinci 
büyük şirketi olan Cargill olması, tesadüf olabilir mi?  

Şeker özelleştiğinde tarımsal üretim yüzde 10 
düşecek. 2.5 milyon şeker pancarı üreticisi de işsiz 
kalacak. Aynı tütün üreticileri gibi. Şeker 
fabrikalarında çalışan işçiler 4/C’ye geçirilmek 
istenecek. Üstelik çay işçileri ve üreticileri de yolda. 
Bu iş burada bitmeyecek. Tekel kazanamazsa 
hepimiz kaybedeceğiz. Hepimiz daha fazla 
güvencesiz işe, daha fazla yoksulluğa mahkum 
edileceğiz.  
   Bizler bugün, sadece güvenceli çalışma, emeklilik 
hakkımız için değil, yaşama hakkımız için mücadele 
ediyoruz.  
   Tekel’in mücadelesi hepimizin mücadelesidir.                 
   Mücadeleleri birleştirelim.                 
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TEKEL iŞÇiLERi YALNIZ DEĞiLDiR! 
NEOLiBERALiZM HEPİMİZİ YOKSUL VE İŞSİZ BIRAKIYOR! 
 

Maliye Bakanı Mehmet 
Şimşek, 2001 yılında başlayan 
TEKEL’in özelleştirilme sürecinin 
kendi dönemlerinde 
tamamlandığını gururla söylüyor, 
TEKEL işçilerine saldırırken 
neoliberalizme içten bağlılıklarını 
şöyle ifade ediyor. 

 “1980’li yıllardan bu yana 
kamuda etkinliği ve verimliliği 
artırmak amacıyla gündeme 
getirilen önemli bir reformdur 
özelleştirme. Özelleştirme hiçbir 
zaman hükümetimiz veya 
dünyadaki uygulamalarla ilgili 
özelleştirmeye safi gelir olarak 
bakmıyoruz. Rekabet ortamını 
iyileştiren, kamuda etkinliği ve 
verimliliği artıran bir uygulama 
olarak bakıyoruz…. Bizim 
hükümetimiz de özelleştirmeye 
inandığı için bu uygulamaları 
hızlandırdı. Türkiye gerçekten 
büyük bir başarı sağladı.” 

Bu büyük başarı yalnızca 
size ait değil sayın bakan! En az sizin 
kadar iyi uygulayanlar var, 
egemenlerin  IMF, Dünya Bankası  
ve Avrupa Birliği gibi aracılarla 
dayattığı “yapısal uyum”, “kemer 
sıkma”, “özelleştirme” politikalarını. 
Aç, evsiz,topraksız, işsiz, güvencesiz, 
geleceksiz kalarak anladı bütün 
dünya neoliberalizmi!  
“Rekabet ortamının gereklilikleri”, 
“etkinlik” ve” verimlilik” 
neoliberallerin son 30 yıldır 
özelleştirmeleri gerekçelendirirken 
dillerine pelesenk ettikleri 
sözcükler. Thatcher’dan Reagan’a, 
Özal’dan Blair’e, Merkel’den 
Obama’ya, Tayyip Erdoğan’dan 
Simon Peres’e hiç değişmedi bu 
gerekçeler: verimlilik, rekabet, 
etkinlik. Kimin rekabeti, ne için 
etkinlik ve verimlilik! Dünyadaki 
bütün emekçiler gibi biz de çok iyi 
biliyoruz bunların anlamını. Bir avuç 
zengin bütün dünyada etkinliğini ve 
verimliliğini arttırırken emeğiyle  

geçinmek zorunda olanlar 
yoksulluğa, işsizliğe, ölümcül iş 
koşullarına, göçe mahkum ediliyor!  
Onların verimli rekabeti doğayı 
katlediyor, dünyayı yaşanmaz hale 
getiriyor!  

Öylesine etkin ve verimli 
oldu ki neoliberal politikalar, 
kuzeyden güneye her yerde 
eşitsizlikleri, yoksulluğu, işsizliği, 
açlığı çığ gibi büyüttü. Bu kadar 
etkinliğe ve verimliliğe 
dayanamayıp patlayan küresel 
ekonomik krizin bedeli de işçilere 
işsizlik, daha çok çalışıp daha az 
kazanma, geçici, güvencesiz işler 
olarak ödetilmeye çalışılıyor.  

Onların verimliliği kitlelerin 
ihtiyaçlarını değil yalnızca 
şirketlerin kârını hesap ediyor! Asla 
hesaba katılmasını istemedikleri 
şeyler ise kamu yararı, adalet ve 
eşitlik.  Bir zamanların “refah 
devleti”, “tam istihdam”, “bölgeler 
arası eşitlik” politikalarını çoktan 
tarihin çöplüğüne attılar. Eğitim, 
sağlık, çalışma, barınma ve asgari 
gelir gibi temel hakları insan hakları 
listesinden çıkardılar.  

Dünyada uzun ve zorlu 
toplumsal mücadelelerle 
kazanılmış ekonomik, siyasal ve 
sosyal haklar bir bir tasviye 
ediyorlar. Asgari ücret, sosyal 
güvenlik, insani çalışma koşulları, 
örgütlenme, sendika ve kolektif 
pazarlık gibi haklarımızı şirketlerin 
kârını tehdit ettiği için elimizden 
alıyorlar. 
Eşitsizlikler, açlık, yoksulluk, 
ülkeler, bölgeler ve kişiler 
arasındaki gelir farklılıkları her 
gecen gün daha da artıyor! Bugün 
dünya nüfusunun ancak  beşte biri 
refah içinde yaşayabiliyor. En 
zengin yüde beşlik kesim dünyada 
üretilen zenginliğin yüzde seksenini 
elinde tutuyor. En az 4 milyar kişi 
günde 1-2 dolarla geçinmek 
zorunda.  
 

Günde 30 bin çocuk önlenebilir 
hastalıklar nedeniyle ölüyor. 
Yoksulluğa bağlı sebeplerden ise 
hergün toplam 50 bin kişi ölüyor. 
Dünya nüfusunun yüzde 25’inin 
içinde yaşanabilecek bir konutu, 
1.6 milyar insanın içme suyuna 
ulaşımı yok. Hem dünyada hem 
Türkiye’de bu durum her geçen 
gün kötüye gidiyor.  

Son 30 yıldır zengin-yoksul 
bütün ülkelerde sağlık, eğitim, 
ulaşım, iletişim, su, enerji,..vs. gibi 
kamusal ihtiyaçların sununumu ve 
sosyal güvenlik piyasaya 
devrediliyor. “Rasyonel” piyasa bu 
hizmetleri en az maliyetle, 
maksimum fiyata ve yalnızca parası 
olana sunuyor! Parası olmayanlar, 
iyi bir müşteri olamayanlar 
yararlanamıyor piyasanın 
nimetlerinden. Bir meslek sahibi 
olamıyor eğitim için parası 
olmayanlar. Bir meslek sahibi 
olabilenler ise iş bulabilmek, işini 
koruyabilmek için sürekli rekabet 
etmek, piyasanın ihtiyaçları 
doğrultusunda kendisine sürekli 
“yatırım yapmak”, “hayat boyu 
öğrenmek” zorunda. Bu sistem 
gittikçe daha fazla insanı hayatın 
dışına itiyor ve  biz hayatı üretenler 
bu gidişe “dur” demedikçe de 
itmeye devam edecek.  

Tekel işçileri yalnız değil, 
çünkü bütün dünya neoliberalizm 
barbarlığı altında. Tekel işçileri 
yalnız değil, çünkü neoliberalizme 
karşı mücadele yalnız Ankara’da 
değil Latin Amerika’dan 
Avustralya’ya, dünyanın dört bir 
köşesinde devam ediyor. Bugün 
Ankara sokaklarında dolaşan 
hayaletle Seattle’da Porto 
Alegre’de Melbourne’de 
Cancun’da, Atina’da ve son olarak 
Copenhag’da dolaşan aynı hayalet. 
Neoliberalizme hayır!  
Kapitalizme hayır! 
 
 



 

Esnek istihdam biçimleri 

tüm alanlarda olduğu gibi eğitimin 
her alanında var ve hızla yayılıyor. 

Her türlü iş güvencesinden ve 
sosyal haktan mahrum bırakılan 

“ücretli öğretmenlerin” durumu 

sömürünün işleyiş mekanizmalarını 
berrak biçimde gözler önüne 

seriyor.  
Milli Eğitim Bakanlığı 

bünyesinde dört farklı statüde 
öğretmen bulunuyor. Bu piramidin 

en altında ücretli öğretmenler yer 

alıyor. Ücretli öğretmen MEB’na 
bağlı okullarda girdiği ders saati 

üzerinden ücret alarak çalışan 
öğretmendir. M.E.B. bünyesinde 

halen yüz bini aşkın ücretli 

öğretmen çalıştırılıyor. Ücretleri ise 
ders saati başına 5.60 TL. Bazı 

branş öğretmenlerinin ders saati 
sayısı da düşük olduğu için ayda 

ancak 400-600 TL arası ücret 
alabiliyorlar. Hükümetin belirlediği 

asgari ücret 666 TL iken, bir 

Bakanlık asgari ücretin altında işçi 
çalıştırmanın yolunu bulmuş 

durumda. Sonra da asgari ücretin 
altında işçi çalıştırmak yasak 

sözlerine inanacak işveren arayıp 

dursunlar. Türk-İş’in yaptığı 
araştırmaya göre açlık sınırının 735 

TL, yoksulluk sınırının ise 2 bin 395 
TL olduğu bir ülkede öğretmenlerin 

böylesi ücretlerle çalıştırılması 

ancak çok azgın bir sömürünün 
göstergesidir. Yeni mezun olan bu 

genç insanlar, yaşamlarını ve 
hayallerini sürekli ertelemek 

zorunda kalmıyor. Birçoğu ancak  
ailesinin yanında ikamet ederek 

yaşamlarını sürdürebiliyor. Haftada 

ÜCRETLi ÖĀRETMENLiK: NEOLiBERALiZMiN 

CENNETi, iĈÇi SINIFININ CEHENNEMiDiR 

 
25 saat derse giren bir ücretli 

öğretmen, ancak 560TL aylık 
kazanca sahip. Bir kadrolu 

öğretmenin maaşıyla 

karşılaştırıldığında bir kadrolu 
öğretmene karşılık üç ücretli 

öğretmen çalıştırılıyor. 
Esnek, sigortasız ve 

güvencesiz istihdam biçimlerini 

dayatılması ve işçi sınıfının 
bölünmesiyle süreç yine burjuvazinin 

lehine gelişiyor. Eğitim emekçileri 
kendi statüleri içinde diğerlerinden 

yalıtılıp, yalnızlaştırılıyor ve 
birbirileriyle rekabete zorlanıyor. 

Kadrolu memurların birçoğu 

sözleşmeli ve ücretli öğretmenleri, 
ücretlerin düşmesine ve hak 

kayıplarının artmasına neden olan 
çalışanlar olarak algılıyor ve 

kendilerine rakip görüyor. Ücretli 

öğretmenler içinse, kadrolu ve 
sözleşmeli öğretmenler işlerini 

ellerinden alan kişiler oluyor. Çünkü 
ücretli öğretmen, çalıştığı kuruma 

sözleşmeli ya da kadrolu öğretmen 
atandığı durumda okuldan ayrılmak 

zorunda kaldığı için işsizliğe mahkûm 

ediliyor. Eğitim emekçileri birbirilerini 
sınıf hareketini birlikte 

örgütleyecekleri çalışma arkadaşları 
olarak değil, kıyasıya rekabete 

zorlandıkları çalışanlar olarak 

görmeye zorlanıyor. 
Devlet kamu sektörünü 

olabildiğince piyasalaştırmaya ve 
rekabete açmaya çalışıyor. MEB 

bünyesindeki okullarda birebir aynı 

işi yaptığı halde altı ayrı 
ücretlendirme politikasına tâbi 

çalışanlar var. Bu durum uygulamada 
çok boyutlu eşitsizliklerin  

yaşanmasına neden oluyor. 

Ücretli öğretmenler, her 
durumda işsizlik kaygısı taşıyor ve 

her geçen gün yeni eğitim fakültesi  

mezunları bu yedek işsizler 
ordusuna katılıyor. Ücretli 

öğretmenlerin mesleklerini 
sürdürebilmeleri, okul yöneticilerinin 

ve Milli Eğitim yetkililerinin iki 

dudağının arasında duruyor.  
Küresel kapitalizmin 

istihdam biçimi iş güvencesiz, esnek 
ve sigortasız çalıştırmadır. AKP 

hükümeti, sermayenin neoliberal 
politikaları uygulayabilmesi için 

gerekli dayanakları sağlıyor: İş 

güvencesiz ve esnek çalışma 
biçimlerinin yaygınlaştırılması, 

sigortalı çalışanlar için prim gün 
sayısının artırılması, sağlık 

hizmetlerinin paralı hale getirilmesi, 

emeklilik yaşının yükseltilmesi, SSGS 
yasasının geçirilmesi, kıdem 

tazminatı ödemelerini tasfiye etmek 
için yasal düzenlemeler yapılması, 

bunların hepsi neoliberal bir cennet 
yaratmak için yapılıyor. Oysa 

neoliberalizmin cenneti, işçi sınıfının 

cehennemidir.  
Sermayenin tüm saldırılarına 

karşı sınıf olarak gücümüzün 
farkındayız ve yabancılaşmış 

yaşamlar içindeki yalnızlığımızı 

aşarak sınıf dayanışmasını 
örgütleme iradesi taşıdığımıza ve 

taleplerimizi ortaklaştırabileceğimize 
inanıyoruz.  

Çünkü biliyoruz ki, dolandığımız 

zincirlerden başka kaybedecek hiçbir 
şeyimiz yok ama kazanacağımız 

koskocaman bir dünya var. 
 

                       


